
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 1867 1867

ROZPORZĄDZENIE
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 5 września 2023 r.

w sprawie uznania za pomnik historii „Kraków – opactwo Cystersów w Mogile”

Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840 oraz z 2023 r. poz. 951 i 1688) zarządza się, co następuje:

§ 1. Uznaje się za pomnik historii „Kraków – opactwo Cystersów w Mogile”, położone w Krakowie, w województwie 
małopolskim. 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest zachowanie, ze względu na wartości historyczne, arty-
styczne, naukowe i niematerialne, zespołu klasztornego o nieprzerwanej od ośmiuset lat ciągłości funkcjonalnej i ideowej, 
pozostającego cennym świadectwem obecności oraz roli zakonu cystersów w Polsce. 

§ 3. 1. Obszar pomnika historii „Kraków – opactwo Cystersów w Mogile” obejmuje kościół pod wezwaniem Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Panny i św. Wacława wraz z klasztorem i otoczeniem w granicach działek ewidencyjnych: nr 553, 
nr 554, nr 555, nr 556, nr 557, nr 561, nr 562/1, nr 562/2, nr 562/3, nr 563, nr 663 oraz kościół pod wezwaniem św. Bartło-
mieja Apostoła wraz z dzwonnicą, ogrodzeniem i otoczeniem w granicach działek ewidencyjnych: nr 227/2, nr 229.

2. Mapa pomnika historii „Kraków – opactwo Cystersów w Mogile” stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: A. Duda

Prezes Rady Ministrów: M. Morawiecki



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 1867

 

Załącznik do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej z dnia 5 września 2023 r. (Dz. U. poz. 1867)

MAPA POMNIKA HISTORII „KRAKÓW – OPACTWO CYSTERSÓW W MOGILE”



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 1867

 

Dane identyfikacyjne działek 

lp. numer działki ewidencyjnej identyfikator działki ewidencyjnej 

1 227/2 126103_9.0047.227/2 

2 229 126103_9.0047.229 

3 553 126103_9.0046.553 

4 554 126103_9.0046.554 

5 555 126103_9.0046.555 

6 556 126103_9.0046.556 

7 557 126103_9.0046.557 

8 561 126103_9.0046.561 

9 562/1 126103_9.0046.562/1 

10 562/2 126103_9.0046.562/2 

11 562/3 126103_9.0046.562/3 

12 563 126103_9.0046.563 

13 663 126103_9.0046.663 
 


